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27.02.2015 

 

Vedr. sagen mellem Banedanmark og Ravn Bane ApS 

 

Hermed bekræftes modtagelsen af dit brev af 24. februar 2015, hvortil Banedanmark bemærker 

følgende: 

 

På det foreliggende grundlag kan Banedanmark ikke anerkende noget erstatningsansvar i anledning af 

de begivenheder, der er omtalt i Transportministeriets afgørelse af 11. februar 2015. 

 

Selv om Transportministeriet har udtalt kritik af Banedanmark, konstituerer dette ikke automatisk 

erstatningsansvar, og det er i øvrigt ikke Banedanmarks opfattelse, at begivenhedsforløbet, herunder 

navnlig annulleringen af certifikater samt udsendelsen af den omtalte mail fra Michael Borre, har 

resulteret i et erstatningsberettiget tab for din klient. I denne forbindelse skal jeg henlede 

opmærksomheden på, at Transportministeriet netop i sin afgørelse har udtalt, at din klient ikke har 

dokumenteret et tab. 

 

Banedanmark er af den opfattelse, at den af Transportministeriet tidligere fremsendte opgørelse over 

Ravn Banes omsætning i 2014 sammenholdt med 2013 understøtter, at der har været omsætning hele 

året og en betydelig højere omsætning i 2014 end i 2013, også på ad hoc opgaver. I forhold til ønsket 

om at få oplyst omsætningen hos andre leverandører fordelt på kompetencer skal Banedanmark gøre 

opmærksom på, at der er tale om ikke-udbudspligtige opgaver, som ordregiver frit kan tildele til en 

leverandør efter eget valg. Ravn Bane kan dermed, uagtet hvad der måtte være forudsat i 

virksomhedens budget, ikke påregne en given omsætning fra Banedanmark. Banedanmark er dog i 

gang med en opgørelse, som viser den samlede omsætning til underleverandører uden kontrakt eller 

rammeaftale og heraf den andel, som svarer til Ravn Banes kompetencer. Denne opgørelse vil blive 

eftersendt til dig.  

 

På nuværende tidspunkt er der efter Banedanmarks opfattelse ikke grundlag for at indgå i nærmere 

forligsdrøftelser. Der må som minimum foreligge en detaljeret beregning af det anførte tab på ca. 11 

henholdsvis ca. 8 mio. kr., og det må heri tydeligt fremgå, hvordan din klient med sikkerhed har 

kunnet påregne at modtage arbejde for et beløb i den størrelsesorden. Dette kan Banedanmark ikke se 

skulle være dokumenteret af det hidtil fremsendte materiale fra Ravn Bane ApS, da dette alene ses 

som et teoretisk regnestykke, som ikke dokumenterer et tab.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Hansen 

Adm. direktør 

Banedanmark 


